Vorwort
Materialien und Grundanleitung

Es tanzt ein Bi-Ba-Butzemann
Gute-Laune-Sackchen
Tanzender Zwerg

Auf der Mauer, auf der Lauer
Stiftehalter Mauer
Buchstaben-Schachteln

Wer hat die Kokosnuss geklaut
Kletterstarke Affenbande
Kokosnuss-Basketball

Backe, backe Kuchen
Schicke Schiirze
Kostliche Kuchendosen

Mein Hut, der hat drei Ecken
Piraten-Hiitchenspiel
Dreispitz

Alle Végel sind schon da
Fingerpuppen-Vogelschar
Vogel-Memo

Komm, lieber Mai
Flatterhafter Zauberstab
Blumenhaarkranz

Der Kuckuck und der Esel
Bunte Mikrofone
Handpuppen Kuckuck und Esel

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1232153478

10

12
13
14

16
17
18

20
22
24

26
28
30

32
34
36

38
39
40

42
44
46

48
50
52

i
digitalisiert durch Fl
IB |

HE
NAL
THE


http://d-nb.info/1232153478

Summ, summ, summ 54

Waben-Wiirfelspafd 55
Flauschiges Bienchen 56
Bienenbar 58
Alle meine Entchen 60
Enten-Angelspiel 61
Federtier-Tombola 62
Es klappert die Miihle 64
Fisch-Kastagnetten 65
Funkelndes Wasserrad 66
Hopp, hopp, hopp 68
Pferdegeschirr 70
Bunte Hindernisse 72
Fuchs, du hast die Gans gestohlen 74
Ausgefuchstes Fangspiel 76
Maus zum Fiillen 77
Diebische Fuchsmaske 78
Ein Mannlein steht im Walde 80
Waldbiihne mit Waldwesen 81
Morgens frith um sechs 84
Kleine Hexe 86
Verwunschene Hexenuhr 88
Ich geh mit meiner Laterne 90
Nachtleuchtende Sterne 91
Hahnen-Laterne 92
Katzen-Tamburin 94
Schneefléckchen, WeiBrsckchen 96
Tanzende Schneeflocken 98
Schneemann-Kugel 100
Der Mond ist aufgegangen 102
Sternenbecher mit Mond 104
Mond-Strickleiter 106
Wandschmuck Mondphasen 108

Vorlagen 110



