

<b>Vorwort</b>	<b>9</b>
<b>Materialien und Grundanleitung</b>	<b>10</b>
<b>Es tanzt ein Bi-Ba-Butzemann</b>	<b>12</b>
<b>Gute-Laune-Säckchen</b>	<b>13</b>
<b>Tanzender Zwerg</b>	<b>14</b>
<b>Auf der Mauer, auf der Lauer</b>	<b>16</b>
<b>Stifthalter Mauer</b>	<b>17</b>
<b>Buchstaben-Schachteln</b>	<b>18</b>
<b>Wer hat die Kokosnuss geklaut</b>	<b>20</b>
<b>Kletterstarke Affenbande</b>	<b>22</b>
<b>Kokosnuss-Basketball</b>	<b>24</b>
<b>Backe, backe Kuchen</b>	<b>26</b>
<b>Schicke Schürze</b>	<b>28</b>
<b>Köstliche Kuchendosen</b>	<b>30</b>
<b>Mein Hut, der hat drei Ecken</b>	<b>32</b>
<b>Piraten-Hütchenspiel</b>	<b>34</b>
<b>Dreispitz</b>	<b>36</b>
<b>Alle Vögel sind schon da</b>	<b>38</b>
<b>Fingerpuppen-Vogelschar</b>	<b>39</b>
<b>Vogel-Memo</b>	<b>40</b>
<b>Komm, lieber Mai</b>	<b>42</b>
<b>Flatterhafter Zauberstab</b>	<b>44</b>
<b>Blumenhaarkranz</b>	<b>46</b>
<b>Der Kuckuck und der Esel</b>	<b>48</b>
<b>Bunte Mikrofone</b>	<b>50</b>
<b>Handpuppen Kuckuck und Esel</b>	<b>52</b>

<b>Summ, summ, summ</b>	<b>54</b>
Waben-Würfelspaß	55
Flauschiges Bienchen	56
Bienenbar	58
<b>Alle meine Entchen</b>	<b>60</b>
Enten-Angelspiel	61
Federtier-Tombola	62
<b>Es klappert die Mühle</b>	<b>64</b>
Fisch-Kastagnetten	65
Funkelndes Wasserrad	66
<b>Hopp, hopp, hopp</b>	<b>68</b>
Pferdegeschirr	70
Bunte Hindernisse	72
<b>Fuchs, du hast die Gans gestohlen</b>	<b>74</b>
Ausgefuchstes Fangspiel	76
Maus zum Füllen	77
Diebische Fuchsmaske	78
<b>Ein Männlein steht im Walde</b>	<b>80</b>
Waldbühne mit Waldwesen	81
<b>Morgens früh um sechs</b>	<b>84</b>
Kleine Hexe	86
Verwunschene Hexenuhr	88
<b>Ich geh mit meiner Laterne</b>	<b>90</b>
Nachtleuchtende Sterne	91
Hahnen-Laterne	92
Katzen-Tamburin	94
<b>Schneeflöckchen, Weißröckchen</b>	<b>96</b>
Tanzende Schneeflocken	98
Schneemann-Kugel	100
<b>Der Mond ist aufgegangen</b>	<b>102</b>
Sternenbecher mit Mond	104
Mond-Strickleiter	106
Wandschmuck Mondphasen	108
<b>Vorlagen</b>	<b>110</b>